АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  / У  о $]<-&- 2 0 2 0  года№  £
р.п. Хохольский

О создании муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Хохольский центр развития
культуры и туризма» путем
изменения типа и наименования
существующего муниципального
казенного учреждения культуры
«Управление культуры Хохольского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 08г05.2010 года № 83-ФЭ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», решением Совета

народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской

области от 17.12.2010 года № 63 «Об утверждении порядка создания (в том

числе путем изменения типа), реорганизации и ликвидации казенных,

бюджетных, автономных учреждений Хохольского муниципального района

Воронежской области, порядка утверждения устава казенного, бюджетного,

автономного учреждения Хохольского муниципального района Воронежской

области и внесения в него изменений, порядка осуществления контроля за

деятельностью казенных, бюджетных, автономных учреждений Хохольского

муниципального района Воронежской области», постановлением

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области

от 31.10.2011 года № 1868 «Об утверждении порядка создания (в том числе

путем изменения типа), реорганизации и ликвидации казенных, бюджетных,

автономных учреждений Хохольского муниципального района Воронежской

области, порядка утверждения устава казенного, бюджетного, автономного

учреждения Хохольского муниципального района Воронежской области и

внесения в него изменений, порядка осуществления контроля за

деятельностью казенных, бюджетных, автономных учреждений Хохольского

муниципального района Воронежской области», в целях соблюдения единого

стандарта качества оказания услуг для населения, общих принципов

расходования средств местного бюджета и руководства структурными

подразделениями, администрация Хохольского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Хохольский центр развития культуры и туризма» (далее «Учреждение»)

путем изменения типа и наименования существующего муниципального

казенного учреждения культуры «Управление культуры Хохольского

муниципального района» с изменением штатной численности.

2. Определить основными целями Учреждения:

- содействие реализации конституционных прав граждан на свободное

творчество и участие в культурой жизни Хохольского района, доступ к

использованию культурных ценностей, сохранение самобытности

национальных культур;

создание условий для предоставления услуг населению культурно

досугового и информационно-просветительного характера;

осуществление музейной деятельности на территории Хохольского

района;

- оказание консультативной, методической и организационно-творческой

помощи учреждениям и организациям в сфере культуры;

- содействие в развитии внутреннего и событийного туризма, в создании

условий для развития туристских центров на территории Хохольского

района.

3. Возложить функции и полномочия учредителя Учреждения на отдел

земельных отношений, муниципального имущества и экологии

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области.

4. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию

муниципального бюджетного учреждения культуры «Хохольский центр

развития культуры и туризма».

5. Отделу земельных отношений, муниципального имущества и

экологии администрации Хохольского муниципального района

Воронежской области (Боева):

5.1. Утвердить в новой редакции устав Учреждения.

5.2. Поручить директору Учреждения (Костина) выступить заявителем

при государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения

культуры «Хохольский центр развития культуры и туризма».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района

М.П.Ельчанинов

Приложение
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
от /V  о***? s ty  «fe/^года № £9$

Перечень
мероприятий по созданию муниципального бюджетного учреждения

культуры «Хохольский центр развития культуры и туризма»

I

Перечень мероприятий Срок исполнения Исполнитель

Подготовка приказа отдела земельных
отношений, муниципального имущества и
экологии администрации Хохольского
муниципального района Воронежской области,
разработка и утверждение новой редакции
устава муниципального бюджетного учреждения
культуры «Хохольский центр развития культуры
и туризма» («Хохольский ЦРКТ»)

В течение двух дней
с момента принятия
постановления
администрации
Хохольского муни
ципального района
Воронежской области

Отдел земельных
отношений,
муниципального
имущества и
экологии
администрации
Хохольского
муниципального
района

Составление и направление в налоговый орган
заявления о государственной регистрации
изменений существующего типа МКУК
^Управление культуры Хохольского
муниципального района», его наименования и
дополнении кодов ОКВЭД.

В течение трех
рабочих дней с
момента утверждения
изменений в устав
муниципального
учреждения

Директор МКУК
«Управление
культуры
Хохольского
муниципального
района» (Костина)

Уведомление учреждения о регистрации
изменений государственных внебюджетных
фондов (ПФ, ФОМС, ФСС)

В течение семи
рабочих дней с
момента регистрации

Главный бухгалтер
и директор МБУК
«Хохольский
ЦРКТ»

• Изготовление новой печати (штампов) В течение тридцати
рабочих дней с
момента регистрации

Директор МБУК
«Хохольский
ЦРКТ»

L Внесение изменений в локальные правовые акты В течение тридцати
рабочих дней с
момента регистрации

Директор МБУК
«Хохольский
ЦРКТ»

г Внесение изменений в штатное расписание
Учреждения

В течение тридцати
рабочих дней с
момента регистрации

Главный бухгалтер
и директор МБУК
«Хохольский
ЦРКТ»

' Внесение изменений в трудовые договоры и
трудовые книжки

В течение тридцати
рабочих дней с
момента регистрации

Директор МБУК
«Хохольский
ЦРКТ»

1 Уведомление курирующих органов о
регистрации изменений

В течение семи
рабочих дней с
момента регистрации

Директор МБУК
«Хохольский
ЦРКТ»

с Внесение изменений в договоры с поставщиками
работ, услуг

В течение тридцати
рабочих дней с
момента регистрации

Директор МБУК
«Хохольский
ЦРКТ»

Прошито, пронумеровано и скреплено печатью

Ц ___________________ ) листов

оты и дел<
Хохольского

^ДМИНИСЩЦИЯ'^

к

отдела организационной
^водства администрации
.ипального района

В.Н.Литвинова